ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   14 декабря 2020  года                                                                                                                            № 60
гп. Виллози
О внесении изменений в решение совета депутатов Виллозского городского поселения от 29.03.2019г. № 15 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области»

Рассмотрев представленный администрацией Виллозского городского поселения проект решения о внесении изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области», в целях улучшения демографической ситуации в муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения читать в следующей редакции:
«1. Право на единовременное пособие при рождении ребенка имеет один из родителей либо лицо, его заменяющее, имеющие постоянную регистрацию и проживающие на день рождения ребенка:
- в одном из населенных пунктов Виллозского городского поселения;
-в воинской части, расположенной на территории Виллозского городского поселения;
- в военном городке, расположенном на территории Виллозского городского поселения;
- в жилом фонде Министерства обороны Российской Федерации, в том числе, приватизированном, расположенном на территории Виллозского городского поселения.».
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования), размещения на официальном сайте Виллозского городского поселения по электронному адресу: www.villozi-adm.ru и  распространяется на правоотношения с 01 июня 2020 года. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                             В.М.Иванов